Polícia Civil do Estado de Minas Gerais

   Academia de Polícia Civil

 Concurso Público - Provimento 2022/1

Técnico Assistente da Polícia Civil – Edital 02/22

Recursos contra Resultado do Exame Médico Admissional

Portaria nº 292/DRS/ACADEPOL/PCMG/2023

A Chefia da Polícia Civil de Minas Gerais, por meio da Academia de

Polícia Civil e da Diretoria de Administração e Pagamento de Pessoal, na

forma da lei e nos termos do Edital no 02/22 do concurso público para

Técnico Assistente da Polícia Civil, no uso de suas atribuições, torna

público o indeferimento do recurso apresentado por ANDRÉIA

CRISTINA GOMES NASCIMENTO, inscrição nº 111853, contra o

resultado do Exame Médico Admissional.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Academia de Polícia Civil de Minas Gerais, em Belo Horizonte, 11 de julho

de 2023.

Yukari Miyata

Delegada-Geral de Polícia

Diretora da Academia de Polícia Civil/MG